
KP16

Kritiske Politter inviterer til konference om forståelsen af vækst. Kom og bliv klogere på hvorfor vi stræber efter at 
økonomien skal vokse - og få udfordret den gængse opfattelse af vækst, som den italesættes på økonomistudiet og 
i samfundsdebatten. Vi har inviteret nogle af Danmarks klogeste økonomiske hjerner til at give dig en bredere 
forståelse af hvordan og hvorfor samfundsøkonomien er indrettet som den er.

Konferencen er gratis, inklusive frokost og forplejning og åben for alle interesserede. Tilmelding og yderligere 
information kan findes på Facebook - søg på “Kritiske Politter” eller “KP16 - vækst i et kritisk perspektiv”

VÆKST I ET KRITISK PERSPEKTIV

Lørdag d. 30. april kl 10-17.30 - CSS, bygning 35

EVENTS

Om økonomisk vækst, bæredygtighed og fair fordeling af samfundets ressourcer.
Med prominente politikere - deltagere offentligggøres løbende.

POLITISK DEBAT 

Hvorfor jagter mennesket vækst og ignorerer menneskeskabte klimaproblemer? 
Oplæg af Ph.d. stipendiat Rune Møller Stahl.

DISKURSANALYSE AF VÆKSTBEGREBET

Hvordan har de nordiske lande kunne forene vækst med høje skatter og lav ulighed?
Oplæg ved Torben M. Andersen, tidl. overvismand og ph.d. i økonomi.

DEN SKANDINAVISKE SOLSTRÅLEHISTORIE

Resulterer øget indkomst i en større grad af lykke?  
Oplæg ved Jens Bonke, ph.d i økonomi og analytiker i Rockwool-fonden.

LYKKE - ET SPØRGSMÅL OM PENGE? 

Hvad skal vi bruge det til, og hvad er sammenhængen mellem vækst og forbrug af naturressourcer?
Oplæg ved Ole Gravgård Pedersen, chefkonsulent i Danmarks Statistik.

ET GRØNT NATIONALREGNSKAB

Oplæg om hans forskning med Jeppe Druedahl, post.doc, efterfølgende debat med
Kristian Weise, direktør i CEVEA og Benjamin Dickow, chefkonsulent i Dansk Industri.

HVAD SKAL VI MED THOMAS PIKETTY?

Eksisterer det berømte tradeoff mellem lighed og velstand?
Debat med Lars Andersen, direktør i AE og Martin Ågerup, direktør i CEPOS.

KAN VI VÆRE RIGE OG LIGE?

præsenterer

Konferencen arrangeres i samarbejde med


